РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
площадь Свободы, 2, г. Дербент, РД, 368600 тел.:(8 87240) 4-60-75; факс: 4-25-11; E-mail: derbent@e-dag.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О подготовке и проведении празднования 100-летия со дня образования

Дагестанской Автономной Советской Социалистической Республики
(ДАССР)

В целях проведения торжественных мероприятий, посвященных
празднованию 100-летия со дня образования Дагестанской Автономной
Советской Социалистической Республики в 2021 году, администрация
городского округа «город Дербент» постановляет:

1. Образовать оргкомитет по подготовке и проведению празднования
100-летия со дня образования Дагестанской Автономной Советской
Социалистической Республики. (Приложение №1).

2. МКУ «Управление культуры, молодежной политики и спорта»
городского округа «город Дербент» совместно с МКУ «Дербентское
городское управление образования» обеспечить разработку и
утверждение Плана мероприятий по подготовке и проведению
празднования 100-летия со дня образования Дагестанской Автономной
Советской Социалистической Республики.

3. Настоящее постановление разместить на сайте городского округа
«город Дербент».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Врио гл Р.С. Пирмагомедов

mailto:derbent@e-dag.ru

Приложение №1
к Постановлению администрации

ГО «город Дербент»
от 2020г. №

Состав
Оргкомитета по подготовке и проведению празднования

100-летия со дня образования ДАССР
1. Зейналов В.В. - зам. главы администрации ГО «город Дербент»,

председатель оргкомитета;
2. Алиханов А.М. - зам. председателя городского Собрания депутатов;
3. Султанова Д.И. - начальник отдела культуры УКМПиС, секретарь

оргкомитета;

Члены оргкомитета:
- Эминов З.Э. - зам. главы администрации ГО «город Дербент»;
- Шабатаев Ш.Д. - общественной деятель, советник главы ГО «город

Дербент»;
- Рамазанов Р.М. - начальник ОМВД России по г.Дербент (по

согласованию);
- Кулиев А.И. - военный комиссар по городам Дербент, Дагестанские Огни

и Дербентскому району (по согласованию);
- Рагимов А.А. - начальник финансового управления;
- Алиева Ч.Р. - начальник МКУ ДГУО;
- Наджафова С.С. - начальник Управления культуры, молодежной

политики и спорта;
- Баркаев Х.М. - начальник отдела молодежной политики и спорта

УКМПиС;
- Крылов В.В. - председатель Общественной палаты города Дербент;
- Гамзатова К.С. - руководитель МАУ «Информационный центр

«Дербентские новости»;
- Холодилов И.В. - пограничное управление ФСБ России по РД

(по согласованию);
- Бабаева С.Р. - пограничное управление ФСБ России по РД

(по согласованию);
- Мирзаханов Д.Т. - гл. врач Дербентской межрайонной станции скорой

медицинской помощи (по согласованию);
- Алиев Р.А. - начальник МБУ «УЖКХ»;
- Мазанова З.С. - директор МБУ ДО ДДЮТ;
- Аскеров И.Н. - директор МБУ ДО «Хореографическая школа «Гюнеш»»;
- Алиева Д.Г. - директор МБУ «Централизованная библиотечная система»;
- Султанов С.Г. - председатель городского Совета ВОВ, тружеников тыла,

вооруженных сил.